AD MAGNA AMORUM MATRIS ELEGIAE GEMELLAS FILIAS CARMEN EUCHARISTICUM.

V101\_2 v.1       Vos quoque Pierides, duplex elegia, poeta,  
                   2       cujus adornastis castra, valere jubet.  
                   3       Vester ego vates. Vestrum contendite vatem,  
                   4       cum canitis, Musas inter habere novem.

5       Seu dici pictis gaudetis Amazones armis ;  
 6       laudabit vestras Penthesilea manus.  
 7       Seu tenerae vultis nomen retinere puellae ;  
 8       Alba gerit vinctis utraque sarta comis,  
 9       utraque victrici planta libavit arenam,  
 10       scilicet ad numeros officiosa meos.  
 11       Parcite : decursu tamen haud reticenda notanti  
 12       Hippomenes. Quae sit nunc Atalanta, scio  
 13       prima per Aoniam, rigidis maturior annis,  
 14       cautius est nobis currere visa viam ;  
 15       inque palimpsesto rubra signasse litura,  
 16       semita quae trito calle premenda foret,  
 17       altera difficilis certa statione teneri,  
 18       quam dedit ipsa sibi lege cucurrit iter.  
 19       Nuda volaverunt sparsi per colla capilli :  
 20       et poteram soccos saepe videre pedum  
 21       saepe etiam timui, dum vult audacior esse  
 22       ne fieret tacta fabula turpis humo.  
 23       Tutius o medio, clamabam, tutius ires,  
 24       aurea quae captas, devia poma nocent  
 25       o cave, ne gressum fallas temeraria saltu,  
 26       fractaque curriculi destituare rotis.  
 27       Parcius exagita Senium, mea Musa, sepultum :  
 28       vatibus occurris quam truculenta tuis !  
 29       Quid stringis gladios calathis assueta Minervae  
 30       non bene conveniunt viribus arma tuis.  
 31       Fulvia vulnificum vagina liberet ensem  
 32       ausa tuum Tulli figere Marce caput.  
 33       Aut Rosimunda suum contra galeata maritum  
 34       inque venenato bis scelerata mero.  
 35       Projice tela manu soboles genitricis amorum  
 36       vel geme, vel lepido carmina mollis ama.  
 37       De thiasis, et quod rixosum spargis acetum,  
 38       si nescis, possunt iste, vel iste, queri :  
 39       dico, queri possunt, verbis ignosce : queruntur  
 40       sunt, qui te doctam fortiter esse negant,  
 41       sunt, quibus immodice nugas videaris amare  
 42       et faciles sanuas, difficilesque jocos.  
 43       Adstiterat Momus, qui, dum spectator adessem  
 44       haec nisi sit meretrix, fulmine tangar, ait  
 45       tangere fulmineo, dixi, saevissime telo,  
 46       virgineam laceras suspiciose togam.  
 47       Neutra timet castae velari frondibus arae.  
 48       Aut Veneris sensit tacta calore faces,  
 49       quod quatiant pedibus terram : quod laetior una  
 50       festivos hilari misceat ore sales ;  
 51       id nova materies, meaque indulgentia, suasit,  
 52       sanguis et in vena qui juvenile tremit  
 53       an pereat ! Quicumque minax et semper acerbus,  
 54       infesto teneras vellicat ungue rosas.  
 55       Si, quoties nitido derivat gaudia vultu  
 56       femina, continuo diminuat honoris :  
 57       ne Diana quidem sit virgo triformis et insons.  
 58       Saepe lavat corpus flumine, saepe salit.  
 59       Quamvis cum Faunis versetur Oreadas inter,  
 60       nuda tamen triplex Gratia virgo manet.  
 61       Sic ego vos tueor, graciles, mea cura, Sorores.  
 62       Vester ero : Mater si quoque vestra mea est.

63 Dii melius. Forsan me non amat illa, sed odit.  
64 Et putat aerisonas non nisi velle tubas.  
65 Ac citharis blandisque modis fidibusque relictis,  
66 Sola cothurnato bella movere pede.  
67 Ominor : a vobis redeuntibus, unde venitis ?  
68 Cur pharetram geritis tinctaque tela ? Petet.  
69 Audito (perii) vel solo nomine nostro  
70 exspuit, et tremula plurima voce rogat.  
71 Ecquid agit tetricus rabidi Juvenalis alumnus,  
72 Simia Papinii grande sonantis opus ?  
73 Semper in arma ruit, semper livescit iambis.  
74 Nunquam vult nostro mitius ore loqui.  
75 Hic opus inventis. Si quid mea vota valebunt,  
76 vos precor Aonides, dicite, Mater, amat.  
77 Non est terribilis, qualem mala Fama ferebat.  
78 Castalias placidi navigat amnis aquas.  
79 Perlege, quae mittit (dabitur quod Epistola praesens  
80 continet) est certis scripta tabella notis.  
81 Si licet et fas est, fluxos Dea sparsa capillos,  
82 undenis pedibus basia figo tuis.  
83 Da mihi te facilem, neque sis inamoena poetae.  
84 Tam pulchram faciem, non decet ira gravis.  
85 Nec sum adeo tristis solitoque indignus amore  
86 comis enim verbis et Macer esse potest.  
87 Nec sic Virgilius, nec Statius urit amantem,  
88 quique suo florens de Stilicone canit ;  
89 quin ferar interdum rigui Sulmonis in hortos,  
90 scissaque Peligno vomere rura colam  
91 et videam, mirerque focum mensamque Tibulli,  
92 quique tuus vates Umber ocellus agat.  
93 Testor Pegasides, et te, nisi dura resistis ;  
94 saepius invideo, quod meruere legi,  
95 Tu modo ne falso famae nos crimine figas,  
96 et dicas aliis : iste protervus homo est.  
97 Contemnit molles Elegos humilesque myricas :  
98 et tantum Thebas et sua bella tonat,  
99 crede mihi, patior facile et tolerabile Numen.  
100 Mitior in nostro jam natat ore Deus.  
101 Quod juvat. Amplector. Scio. Non in montibus altis  
102 fraga, sed in viridi dulcia valle legi.  
103 Arma canant alii stringantque ad classica ferrum  
104 Pacis ego Charites blandaque castra sequar.  
105 Non ea, quae Cyprius ponit damnosa Cupido,  
106 montis in Idaei conspicienda jugo ;  
107 qualia sed Solymam sapiens Hermannus ad Urbem,  
108 inque Palaestino Belga locavit agro.  
109 Discedant Galli, lascivaque turba Catulli.  
110 Hos sua flamma coquit. Me meus ardor habet  
111 sanctior in nobis calet et formosior ignis.  
112 Nympha suo vultu quem Galilaea movet,  
113 casta decent vates et sobria vota togatos ;  
114 ut Cycni cantus. Sic nive tota manus,  
115 credis ? Olorina scribes utimur ala.  
116 Qui dedit hunc calamum, suaviter ille canit.  
117 Tam bona sis utinam, similique insecta colore,  
118 quam sit vel vatis penna, vel hujus avis,  
119 flectere Diva, precor, vultumque adverte petenti.  
120 Auspiciis liceat nectere verba tuis.